RELACAO DE INSTITUICOES COM CONVENIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTAGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR

Arquivo Publico e Histdorico do Municipio de Rio Claro
Bank of America Merrill Lynch Banco Muiltiplo S.A
Blau Farmacéutica S. A.

Centro de Divulgagdo Cientifica e Cultural - CDCC/USP
Centro de Energia Nuclear na Agricultura - CENA - USP
Companhia Miiller de Bebidas

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecudria - Embrapa

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuadria -
EMBRAPA

Empresa de Pesquisa Agropecudria e Extensdo Rural de
Santa Catarina - EPAGRI

Escola de Artes, Ciéncias, Humanidades EACH/USP

Escola Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz" -
ESALQ - USP

ESIB - Escola Superior do Instituto Butantan

Faculdade de Medicina de Ribeirdo Preto - USP (FMRP-
USP)

Faculdade de Medicina Veterindria e Zootecnia -
FMVZ/USP

Faculdade de Odontologia de Bauru - FOB/USP

Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos -
FZEA/USP

FESC - Fundagao Educacional Sao Carlos

Fundagao de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Assisténcia ao
HCFMRP-USP

Fundagao Escola de Sociologia e Politica de Sdo Paulo

*atualizada em 18/03/2022*

51.414.589/0001-05
62.073.200/0001-21
54.430.828/0001-60
63.025.530/0001-04
63.025.530/0001-04
03.485.775/0001-92

00.348.003/0054-22

00.348.003/0054-22

83.052.191/0001-62
63.025.530/0001-04
63.025.530/0001-04
61.821.344/0001-56

63.025.530/0001-04

63.025.530/0001-04
63.025.530/0001-04
63.025.530/0001-04
45.361.904/0001-80
57.722.118/0004-93

63.056.469/0001-62

Rio Claro
S3o Paulo
Cotia
S3o Carlos
Piracicaba
Pirassununga

Sao Carlos

Sdo Carlos

Floriandpolis
Sdo Paulo
Piracicaba
Sdo Paulo

Ribeirdao
Preto

Sdo Paulo
Bauru
Pirassununga

Sdo Carlos

Américo
Brasiliense

S3do Paulo

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SC

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Medicina

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

18/08/2026
17/01/2023
16/12/2024
16/07/2022
22/04/2023
05/11/2023

24/06/2025

24/06/2025

31/10/2024
11/06/2023
11/06/2023
29/08/2026

23/09/2024

06/01/2024
24/09/2022
29/08/2022
26/08/2026
31/05/2022

29/02/2024



RELACAO DE INSTITUICOES COM CONVENIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTAGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR

Fundagao Zooldégico de Sao Paulo

Instituto Agron6mico - IAC

Instituto de Biologia Marinha e Meio Ambiente -
IBIMM

Instituto de Ciéncias Biomédicas - ICB/USP

Instituto de Ciéncias Matematicas e de Computacgao -
ICMC - USP

Instituto de Fisica de Sao Carlos - IFSC - USP
Instituto de Quimica de Sao Carlos - 1QSC - USP
Irmandade da Santa Casa de Misericordia de Sao Carlos

Ministério da Saude

Prefeitura do Municipio de Sorocaba

Prefeitura do Municipio de Sorocaba - Secretaria do
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Prefeitura Municipal de Sao Carlos

*atualizada em 18/03/2022*

60.889.573/0001-40

46.384.400/0023-54

10.795.875/0001-80

63.025.530/0001-04

63.025.530/0001-04

63.025.530/0001-04
63.025.530/0001-04
59.610.394/0001-42

00.394.544/0127-87

46.634.044/0001-74

46.634.044/0001-74

46.634.259/0001-95

45.358.249/0001-01

Séo Paulo

Campinas

Peruibe

S3do Paulo

Sdo Paulo

Sao Carlos
S3o Carlos
Sdo Carlos

Brasilia

Sorocaba

Sorocaba

Capao
Bonito

Sdo Carlos

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

SP

DF

SP

SP

SP

SP

Todos

Biotecnologia, Ciéncias Bioldgicas, Ciéncia
da Computacdo, Engenharia Agronémica,
Engenharia Ambiental, Geografia, Quimica,
Tecnologia em producdo Sucroalcooleira

Todos

Todos

Engenharia de Computacdo, Engenharia
Civil, Engenharia de Produgao, Engenharia
Elétrica, Estatistica, Matematica,
Biblioteconomia, Ciéncia da Informacao,
Letras, Imagem e Som, Administracao,
Ciéncia da Computacdo e Bacharelado em
Linguistica.

Todos
Todos
Enfermagem

Todos

Ciéncias Bioldgicas, Fisica, Geografia,
Matemadtica, Pedagogia, Quimica
Ciéncias Bioldgicas (Campus Lagoa do
Sino), Engenharia Agronémica (Campus
Lagoa do Sino), Ciéncias Bioldgicas(Campus
Sorocaba), Engenharia Florestal (campus
Sorocaba)

Todos

Todos

30/10/2023

10/09/2023

16/09/2023

19/03/2022

20/01/2026

25/03/2023
02/04/2023
24/09/2024

23/04/2022

23/08/2023

25/11/2022

29/03/2022

26/08/2024



RELACAO DE INSTITUICC~)ES COM CONVENIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTAGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR
*atualizada em 18/03/2022*

Raz3do Social Cidade Estado ‘ Cursos Oferecidos Término

Agroecologia, Biotecnologia, Engenharia
Secretaria da Agricultura e Abastecimento - CATI 46.384.400/0001-49 S3o Paulo SP Agrondmica, Administracdo, Engenharia 03/04/2023
Florestal, Ciéncias Bioldgicas

Servigo de Agua e Esgoto de Artur Nogueira 50.024.190/0001-04 N:gr:gra SP Todos 07/03/2024
Servico de Saude Dr. Cindido Ferreira 46.044.368/0001-52 Campinas SP Todos 15/04/2024
Sorri-Bauru 47.641.907/0001-01 Bauru SP Todos 14/03/2027
Universidade de Sao Paulo - Instituto de Arquitetura e ~

Urbanismo - IAU/USP 63.025.530/0001-04 Sao Carlos SP Todos 24/05/2022
Umv:ersndade de Sao Paulo - Prefeitura do Campus USP 63.025.530/0049-59 S30 Carlos Sp Todos 08/02/2027
de Sdo Carlos

Usina Cerradao Ltda 08.056.257/0001-77 Frutal MG Todos 19/09/2022

AGENTES DE INTEGRA(,'I\O

ABRE-Campinas - TL Servicos de Apoio Administrativo

para Empresas Ltda-ME 26.835.887/0001-21 Campinas Todos 16/03/2027

Academia do Universitario Desenvolvimento Rio de

Profissional LTDA 32.575.605/0001-05 Janeiro RJ Todos 21/11/2026
Para d

Agéncia de Integragdo Empresa Escola Ltda - AGIEL 01.406.617/0001-74 I\jlriiase MG Todos 12/11/2024

Agieer Consultoria de Talentos Ltda. 33.416.531/0001-19 Jundiai SP Todos 29/07/2025

Associacao Comercial e Empresarial de Guarapuava 77.903.789/0001-15  Guarapuava PR Todos 08/07/2026

Associa¢ao de Educagao do Homem de Amanha de

Araras - AEHDA 44.220.853/0001-04 Araras SP Todos 03/12/2023

Capacitare Recursos Humanos Eireli 29.650.979/0001-25 Rio de R Todos 01/09/2026

Janeiro



RELACAO DE INSTITUICOES COM CONVENIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTAGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR

Centro de Estagios - PPM Human Resources Ltda.

Centro de Integragao Empresa Escola do Estado do
Espirito Santo - CIEE/ES

Centro de Integra¢ao Empresa Escola do Estado de
Santa Catarina - CIEE/SC

Centro de Integragao Empresa Escola do Rio Grande do
Sul - CIEE/RS

Centro de Integra¢do Empresa Escola - CIEE/SP
Enjoy Consultoria-Eireli ME

Enterprise Solutions Ltda ME

Estag - FA Morelli Apoio a Educagao Ltda
Futura Integrador Empresa Escola Ltda.
Geraservice Servigos Especializados Eireli - ME

Instituto Euvaldo Lodi - filial Sdo Paulo

Instituto Euvaldo Lodi - Nticleo Regional de Mato
Grosso

Instituto Euvaldo Lodi - Nucleo Regional de
Pernambuco

Instituto Euvaldo Lodi - Nucleo Regional Minas Gerais

Instituto Euvaldo Lodi - Nucleo Regional na Bahia
Instituto PROE
Instituto Técnico Educacional Mirian Menchini - ITEMM

IPEAS - Instituto de Pesquisas e Estudos da ACRTS

NAPE - Nucleo Assistencial para Estagio Ltda. ME

*atualizada em 18/03/2022*

08.029.517/0001-15

01.219.199/0001-06
04.310.564/0001-81

92.954.957/0001-95

61.600.839/0001-55
11.810.823/0001-07
03.884.471/0001-06
36.520.175/0001-77
06.023.207/0001-68
24.019.775/0001-77

33.938.861/0003-36

03.986.163/0001-83
11.000.361/0001-54

17.422.056/0001-37
15.244.114/0001-54
06.993.363/0001-51
23.499.413/0001-68

45.718.988/0004-00

04.672.795/0001-35

Sao Paulo
Vitéria
Floriandpolis

Porto Alegre

Sao Paulo
Maringd
Sao Paulo
Sao Paulo
Porto Alegre
Sorocaba

Sao Paulo

Cuiaba

Recife

Belo
Horizonte

Salvador
Maringd
Sorocaba

Sorocaba

S. Bernardo
do Campo

SP

ES

SC

RS

SP

PR

SP

SP

RS

SP

SP

MT

PE

MG

BA

PR

SP

SP

SP

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

11/02/2026

15/02/2027
20/05/2026

20/01/2026

indeterminado
18/11/2026
10/02/2027
21/06/2026
18/11/2025
22/10/2023

07/09/2026

14/10/2026
27/01/2027

11/08/2024
23/10/2023
24/08/2026
04/02/2026
12/01/2026

23/09/2025



RELACAO DE INSTITUICC~)ES COM CONVENIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTAGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR
*atualizada em 18/03/2022*

Raz3do Social

Cidade

Cursos Oferecidos

Nube — Nucleo Brasileiro de Estagios Ltda

Panna Recursos Humanos e Terceirizagao Ltda.

Real Estagios e Empregos Ltda.

Recursos Humanos Dez Eireli

Super Estagios Ltda/ME

Universia Brasil S. A.
Wall Jobs Tecnologia Ltda - ME

Z-Estagios.App Tecnologia da Informagao Ltda

02.704.396/0001-83
02.715.053/0001-14

12.989.252/0001-74

05.516.010/0001-06

11.320.576/0001-52
04.127.332/0001-92
23.251.141/0001-82

31.726.192/0001-41

S3do Paulo
Sorocaba

Campinas

Rio de
Janeiro
Rio de
Janeiro

S3o Paulo
S3o Paulo

Porto Alegre

Estado ‘

SP

SP

SP

RJ

RJ

SP

SP

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Todos

Término
17/09/2025
11/07/2024

14/05/2022

20/05/2026

16/10/2023
24/05/2022
19/01/2023

16/05/2026



