

**RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COM CONVÊNIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTÁGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR**  
 \*atualizada em 18/03/2022\*

Razão Social	CNPJ	Cidade	Estado	Cursos Oferecidos	Término
Arquivo Público e Histórico do Município de Rio Claro	51.414.589/0001-05	Rio Claro	SP	Todos	18/08/2026
Bank of America Merrill Lynch Banco Múltiplo S.A	62.073.200/0001-21	São Paulo	SP	Todos	17/01/2023
Blau Farmacêutica S. A.	54.430.828/0001-60	Cotia	SP	Todos	16/12/2024
Centro de Divulgação Científica e Cultural - CDCC/USP	63.025.530/0001-04	São Carlos	SP	Todos	16/07/2022
Centro de Energia Nuclear na Agricultura - CENA - USP	63.025.530/0001-04	Piracicaba	SP	Todos	22/04/2023
Companhia Müller de Bebidas	03.485.775/0001-92	Pirassununga	SP	Todos	05/11/2023
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa	00.348.003/0054-22	São Carlos	SP	Todos	24/06/2025
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA	00.348.003/0054-22	São Carlos	SP	Todos	24/06/2025
Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina - EPAGRI	83.052.191/0001-62	Florianópolis	SC	Todos	31/10/2024
Escola de Artes, Ciências, Humanidades EACH/USP	63.025.530/0001-04	São Paulo	SP	Todos	11/06/2023
Escola Superior de Agricultura "Luiz de Queiroz" - ESALQ - USP	63.025.530/0001-04	Piracicaba	SP	Todos	11/06/2023
ESIB - Escola Superior do Instituto Butantan	61.821.344/0001-56	São Paulo	SP	Todos	29/08/2026
Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto - USP (FMRP-USP)	63.025.530/0001-04	Ribeirão Preto	SP	Medicina	23/09/2024
Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - FMVZ/USP	63.025.530/0001-04	São Paulo	SP	Todos	06/01/2024
Faculdade de Odontologia de Bauru - FOB/USP	63.025.530/0001-04	Bauru	SP	Todos	24/09/2022
Faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos - FZEA/USP	63.025.530/0001-04	Pirassununga	SP	Todos	29/08/2022
FESC - Fundação Educacional São Carlos	45.361.904/0001-80	São Carlos	SP	Todos	26/08/2026
Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Assistência ao HCFMRP-USP	57.722.118/0004-93	Américo Brasiliense	SP	Todos	31/05/2022
Fundação Escola de Sociologia e Política de São Paulo	63.056.469/0001-62	São Paulo	SP	Todos	29/02/2024

# RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COM CONVÊNIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTÁGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR

\*atualizada em 18/03/2022\*

Razão Social	CNPJ	Cidade	Estado	Cursos Oferecidos	Término
<b>Fundação Zoológico de São Paulo</b>	60.889.573/0001-40	São Paulo	SP	Todos	<b>30/10/2023</b>
<b>Instituto Agronômico - IAC</b>	46.384.400/0023-54	Campinas	SP	Biotecnologia, Ciências Biológicas, Ciência da Computação, Engenharia Agronômica, Engenharia Ambiental, Geografia, Química, Tecnologia em produção Sucroalcooleira	<b>10/09/2023</b>
<b>Instituto de Biologia Marinha e Meio Ambiente - IBIMM</b>	10.795.875/0001-80	Peruíbe	SP	Todos	<b>16/09/2023</b>
<b>Instituto de Ciências Biomédicas - ICB/USP</b>	63.025.530/0001-04	São Paulo	SP	Todos	<b>19/03/2022</b>
<b>Instituto de Ciências Matemáticas e de Computação - ICMC - USP</b>	63.025.530/0001-04	São Paulo	SP	Engenharia de Computação, Engenharia Civil, Engenharia de Produção, Engenharia Elétrica, Estatística, Matemática, Biblioteconomia, Ciência da Informação, Letras, Imagem e Som, Administração, Ciência da Computação e Bacharelado em Linguística.	<b>20/01/2026</b>
<b>Instituto de Física de São Carlos - IFSC - USP</b>	63.025.530/0001-04	São Carlos	SP	Todos	<b>25/03/2023</b>
<b>Instituto de Química de São Carlos - IQSC - USP</b>	63.025.530/0001-04	São Carlos	SP	Todos	<b>02/04/2023</b>
<b>Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Carlos</b>	59.610.394/0001-42	São Carlos	SP	Enfermagem	<b>24/09/2024</b>
<b>Ministério da Saúde</b>	00.394.544/0127-87	Brasília	DF	Todos	<b>23/04/2022</b>
<b>Prefeitura do Município de Sorocaba</b>	46.634.044/0001-74	Sorocaba	SP	Ciências Biológicas, Física, Geografia, Matemática, Pedagogia, Química	<b>23/08/2023</b>
<b>Prefeitura do Município de Sorocaba - Secretaria do Meio Ambiente e Sustentabilidade</b>	46.634.044/0001-74	Sorocaba	SP	Ciências Biológicas (Campus Lagoa do Sino), Engenharia Agronômica (Campus Lagoa do Sino), Ciências Biológicas(Campus Sorocaba), Engenharia Florestal (campus Sorocaba)	<b>25/11/2022</b>
<b>Prefeitura Municipal de Capão Bonito</b>	46.634.259/0001-95	Capão Bonito	SP	Todos	<b>29/03/2022</b>
<b>Prefeitura Municipal de São Carlos</b>	45.358.249/0001-01	São Carlos	SP	Todos	<b>26/08/2024</b>

**RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COM CONVÊNIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTÁGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR**  
 \*atualizada em 18/03/2022\*

Razão Social	CNPJ	Cidade	Estado	Cursos Oferecidos	Término
<b>Secretaria da Agricultura e Abastecimento - CATI</b>	46.384.400/0001-49	São Paulo	SP	Agroecologia, Biotecnologia, Engenharia Agronômica, Administração, Engenharia Florestal, Ciências Biológicas	<b>03/04/2023</b>
<b>Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira</b>	50.024.190/0001-04	Artur Nogueira	SP	Todos	<b>07/03/2024</b>
<b>Serviço de Saúde Dr. Cândido Ferreira</b>	46.044.368/0001-52	Campinas	SP	Todos	<b>15/04/2024</b>
<b>Sorri-Bauru</b>	47.641.907/0001-01	Bauru	SP	Todos	<b>14/03/2027</b>
<b>Universidade de São Paulo - Instituto de Arquitetura e Urbanismo - IAU/USP</b>	63.025.530/0001-04	São Carlos	SP	Todos	<b>24/05/2022</b>
<b>Universidade de São Paulo - Prefeitura do Campus USP de São Carlos</b>	63.025.530/0049-59	São Carlos	SP	Todos	<b>08/02/2027</b>
<b>Usina Cerradão Ltda</b>	08.056.257/0001-77	Frutal	MG	Todos	<b>19/09/2022</b>

## **AGENTES DE INTEGRAÇÃO**

Razão Social	CNPJ	Cidade	Estado	Cursos Oferecidos	Término
<b>ABRE-Campinas - TL Serviços de Apoio Administrativo para Empresas Ltda-ME</b>	26.835.887/0001-21	Campinas	SP	Todos	<b>16/03/2027</b>
<b>Academia do Universitário Desenvolvimento Profissional LTDA</b>	32.575.605/0001-05	Rio de Janeiro	RJ	Todos	<b>21/11/2026</b>
<b>Agência de Integração Empresa Escola Ltda - AGIEL</b>	01.406.617/0001-74	Pará de Minas	MG	Todos	<b>12/11/2024</b>
<b>Agieer Consultoria de Talentos Ltda.</b>	33.416.531/0001-19	Jundiaí	SP	Todos	<b>29/07/2025</b>
<b>Associação Comercial e Empresarial de Guarapuava</b>	77.903.789/0001-15	Guarapuava	PR	Todos	<b>08/07/2026</b>
<b>Associação de Educação do Homem de Amanhã de Araras - AEHDA</b>	44.220.853/0001-04	Araras	SP	Todos	<b>03/12/2023</b>
<b>Capacitare Recursos Humanos Eireli</b>	29.650.979/0001-25	Rio de Janeiro	RJ	Todos	<b>01/09/2026</b>

**RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COM CONVÊNIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTÁGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR**  
 \*atualizada em 18/03/2022\*

Razão Social	CNPJ	Cidade	Estado	Cursos Oferecidos	Término
Centro de Estágios - PPM Human Resources Ltda.	08.029.517/0001-15	São Paulo	SP	Todos	<b>11/02/2026</b>
Centro de Integração Empresa Escola do Estado do Espírito Santo - CIEE/ES	01.219.199/0001-06	Vitória	ES	Todos	<b>15/02/2027</b>
Centro de Integração Empresa Escola do Estado de Santa Catarina - CIEE/SC	04.310.564/0001-81	Florianópolis	SC	Todos	<b>20/05/2026</b>
Centro de Integração Empresa Escola do Rio Grande do Sul - CIEE/RS	92.954.957/0001-95	Porto Alegre	RS	Todos	<b>20/01/2026</b>
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE/SP	61.600.839/0001-55	São Paulo	SP	Todos	<b>indeterminado</b>
Enjoy Consultoria-Eireli ME	11.810.823/0001-07	Maringá	PR	Todos	<b>18/11/2026</b>
Enterprise Solutions Ltda ME	03.884.471/0001-06	São Paulo	SP	Todos	<b>10/02/2027</b>
Estag - FA Morelli Apoio à Educação Ltda	36.520.175/0001-77	São Paulo	SP	Todos	<b>21/06/2026</b>
Futura Integrador Empresa Escola Ltda.	06.023.207/0001-68	Porto Alegre	RS	Todos	<b>18/11/2025</b>
Geraservice Serviços Especializados Eireli - ME	24.019.775/0001-77	Sorocaba	SP	Todos	<b>22/10/2023</b>
Instituto Euvaldo Lodi - filial São Paulo	33.938.861/0003-36	São Paulo	SP	Todos	<b>07/09/2026</b>
Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional de Mato Grosso	03.986.163/0001-83	Cuiabá	MT	Todos	<b>14/10/2026</b>
Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional de Pernambuco	11.000.361/0001-54	Recife	PE	Todos	<b>27/01/2027</b>
Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional Minas Gerais	17.422.056/0001-37	Belo Horizonte	MG	Todos	<b>11/08/2024</b>
Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo Regional na Bahia	15.244.114/0001-54	Salvador	BA	Todos	<b>23/10/2023</b>
Instituto PROE	06.993.363/0001-51	Maringá	PR	Todos	<b>24/08/2026</b>
Instituto Técnico Educacional Mirian Menchini - ITEM	23.499.413/0001-68	Sorocaba	SP	Todos	<b>04/02/2026</b>
IPEAS - Instituto de Pesquisas e Estudos da ACRTS	45.718.988/0004-00	Sorocaba	SP	Todos	<b>12/01/2026</b>
NAPE - Núcleo Assistencial para Estágio Ltda. ME	04.672.795/0001-35	S. Bernardo do Campo	SP	Todos	<b>23/09/2025</b>

**RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES COM CONVÊNIO ATIVO PARA OFERTA DE ESTÁGIOS AOS ESTUDANTES DA UFSCAR**  
**\*atualizada em 18/03/2022\***

Razão Social	CNPJ	Cidade	Estado	Cursos Oferecidos	Término
<b>Nube – Núcleo Brasileiro de Estágios Ltda</b>	02.704.396/0001-83	São Paulo	SP	Todos	<b>17/09/2025</b>
<b>Panna Recursos Humanos e Terceirização Ltda.</b>	02.715.053/0001-14	Sorocaba	SP	Todos	<b>11/07/2024</b>
<b>Real Estágios e Empregos Ltda.</b>	12.989.252/0001-74	Campinas	SP	Todos	<b>14/05/2022</b>
<b>Recursos Humanos Dez Eireli</b>	05.516.010/0001-06	Rio de Janeiro	RJ	Todos	<b>20/05/2026</b>
<b>Super Estágios Ltda/ME</b>	11.320.576/0001-52	Rio de Janeiro	RJ	Todos	<b>16/10/2023</b>
<b>Universia Brasil S. A.</b>	04.127.332/0001-92	São Paulo	SP	Todos	<b>24/05/2022</b>
<b>Wall Jobs Tecnologia Ltda - ME</b>	23.251.141/0001-82	São Paulo	SP	Todos	<b>19/01/2023</b>
<b>Z-Estágios.App Tecnologia da Informação Ltda</b>	31.726.192/0001-41	Porto Alegre	RS	Todos	<b>16/05/2026</b>